
& u 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент 

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области 

по исполнению государственной функции по организации и осуществлению 

регионального государственного надзора за геологическим изучением, 

рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр 

местного значения на территории Свердловекой области, утвержденный 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области 

от 20.07.2012 .N!! 353 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области 

от 16.11.2011 N2 1576-ПП «0 разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг», постановлением Правительства Свердловекой области 

от 10.12.2014 N2 1138-ПП «Об утверждении Перечия должностных лиц Министерства 
природных ресурсов и экологии Свердловекой области, осуществляющих на территории 

Свердловекой области региональный государственный экологический надзор» и на 

основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловекой области от 09.12.2014 N2 02-1569-ЭЗ, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент Министерства природных ресурсов 

и экологии Свердловекой области по исполнению государственной функции по 

организации и осуществлению регионального государственного надзора за 

геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении 

участков недр местного значения на территории Свердловекой области, утвержденный 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области от 

20.07.2012 N2 353 «Об утверждении Административного регламента Министерства 
природных ресурсов и экологии Свердловекой области по исполнению государственной 

функции по организации и осуществлению регионального государственного надзора за 

геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении 

участков недр местного значения на территории Свердловекой области» (далее -
Административный регламент) (Собрание законодательства Свердловекой области, 2012, 
N2 11 - 7, ст. 2035), с изменениями, внесенными приказами Министерства природных 
ресурсов и экологии Свердловекой области от 11.03.2013 N2 160, от 10.07.2013 N2 485, 
от 03.12.2013 N2 843, от 07.11.2014 N2 931, следующие изменения: 



2 

1) абзац 12 пункта 3 изложить в следующей редакции: «постановление 

Правительства Свердловекой области от 10.12.2014 NQ 1-138-ПП «Об утверждении 

Перечия должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой 

области, осуществляющих на территории Свердловекой области региональный 

государственный экологический надзор» («Областная газета», 2014, 17 декабря, N2 233);»; 
2) в абзаце 4 пункта 17 слова «(главному государственному инспектору 

Свердловекой области по охране природы),» исключить; «(заместителю главного 

государственного инспектора Свердловекой области по охране природы),» исключить; 

3) в пункте 36 слова «(по форме согласно приложению N2 1 к настоящему 
Административному регламенту)» исключить; 

4) в пункте 57 слова «пунктом 46» заменить словами «пунктом 59»; после слов 
«осуществляющими региональный геологический надзор» дополнить запятой; 

5) в пункте 67 после слов «осуществляющее региональный геологический 
надзор» дополнить запятой; 

б) в пункте 77 слова «приняты е (осуществляемые)» заменить словами 

«осуществляемые (приняты е)»; 

7) подпункт 1 пункта 79 изложить в следующей редакции: « 1) если в жалобе не 
указаны фамилия проверяемого лица, направившего жалобу, наименование проверяемого 

лица, направившего жалобу, и (или) почтовый адрес, по которому должен быть направлен 

ответ;»; 

8) в подпунктах 2, 3 пункта 79 слова «письменного обращения» заменить 
словом «жалобы»; слова «гражданину, направившему обращение» заменить словами 

«проверяемому лицу, направившему жалобу»; 

9) подпункт 3 пункта 79 после слов «о чем» дополнить словами «в течение семи 
дней со дня регистрации жалобы»; 

1 О) в подпункте 4 пункта 79 слово «многократно» заменить словом 

«неоднократно»; 

11) в наименовании подраздела «Органы государственной власти и 

должностные лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном 

(внесудебном) порядке», в подпункте 1 пункта 86 слово «заявителя» заменить словами 
«проверяемого лица»; 

12) по тексту Административного регламента слова «Государственная функция» 

в соответствующем падеже заменить словами «государственная функция» в 

соответствующем падеже; 

13) по тексту раздела V Административного регламента слова «обращение 
(жалоба)» в соответствующем падеже заменить словом «жалоба» в соответствующем 

падеже. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра И.Е. Сутягина. 

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

И.о. Министра А.Н. Александров 


		2015-01-23T16:01:24+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




